РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   30 ноября                  2018г.                                                                 № 41/138

"Об утверждении Положения о порядке предоставления ежегодного основного и дополнительного оплачиваемых отпусков Главе Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия"

В соответствии с Законом  Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. N 47-З "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия", в целях установления порядка предоставления ежегодного основного и дополнительного оплачиваемых отпусков  Главе  Болдовского  сельского поселения   Рузаевского  муниципального района  Республики Мордовия,

Совет депутатов Болдовского  сельского поселения
Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ :
:
1. Утвердить прилагаемое  Положение  о порядке предоставления ежегодного основного и дополнительного оплачиваемых отпусков Главе  Болдовског о  сельского поселения  Рузаевского  муниципального  района  Республики  Мордовия.
2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию на информационном стенде  в здании Администрации Болдовского сельского поселения  и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Болдовского  сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

  Глава  Болдовского
 сельского поселения:                                              А.М. Васин

Положение
о порядке предоставления ежегодного основного и дополнительного оплачиваемых отпусков Главе Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

1. Главе   Болдовского   сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.
2. Отпуск Главы  Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия состоит из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.
3. Ежегодный основной  оплачиваемый отпуск  предоставляется   Главе  Болдовского   сельского  поселения  Рузаевского  муниципального  района  Республики  Мордовия продолжительностью 28 календарных дней.
4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день устанавливается в количестве  17 календарных дней.
5. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за ненормированный рабочий день. Общая продолжительность ежегодного  основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день для Главы  Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, не может превышать 45 календарных дней.
6. Распоряжение о предоставлении отпуска  Главе  Болдовског о сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия издает Глава   Болдовского   сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.